stantia insigne sui spectaculum præbent. Verùm antiquorum regum Judæorum sepulcra terræ infossa erant, et in antris sive in locis non faciliè pervisi reposita, quin et adius de industriâ celabantur, ne quid profandi illa violaret, maxime cum bellum aliquod gereretur, curantes præsertim ut thesauri aliquid ibi conderetur. Iisdem moribus utebantur reges Ægypti et Persidis, summâ curâ satagentes, ut aditus sepulcrorum suorum inquisitionis hominum fugerent.

LUXERUNT EUM; — VERS. 25. — JEREMIAS MAXIME, CUIUS OMNES CANTORES ATQUE CANTATRICES... LAMENTATIONES SUPER JOSIAM REPLICANT. Scriptorum plurimi censent, Lamentationes, quæ modò exstant, Jeremiæ ipsissimas esse, quibus ille Josiæ funus illuxit. Ita Chaldæi, Joseph., Rabb. Sal., Lyr., Hugo, Dionys., Raban. Junius. Sed alii non pauciores, nempe Grotius, Sallian., et Cornelius à Lap., Præf. in Thren., aiunt, Lamentationes hæcæ funebres de Josiâ interdixisse, ut solæ supersint eæ, quæ scripsit pro Hierosolymâ à Nabuchodonosore captâ: quàm sententiam nos accuratè in præfatione Lamentationum Jeremiæ expendemus. Hesiodus in Fragmento, agens de Lino filio Uranie, vel deæ cœlestis scribit: *Quem (Linum) quicumque mortalium cantores sunt et citharistæ,*

Omnes lugent in convitiis et choris, Incipientes et desinentes Linum vocant. Simillima placèd verba iis quibus hic utitur Scriptura.

ECCÈ SCRIPTUM FERTUR IN LAMENTATIONIBUS. Hinc discimus, Hebræis fuisse ad manus collectionem lamentationum, hymnorumque varii generis, et carminum. Aderant illis carmina triumphalia, è quibus fragmenta quedam in historiâ supersunt, nuptialia, funebria denique, quibus egiogia insignium virorum canebantur. Auctor librorum Regum eæ servavit, quæ David pro obitu Saulis et Abneri cecinit. È collectionibus hæcæ nihil supersert magis absolutum et perfectum quàm Lamentationes Jeremiæ. Porrò carmina hæc et cantica lugubria historias scribentibus auxilio erant presentissima.

VERS. 27. — SCRIPTA SUNT IN LIBRO REGUM JUDA ET ISRAEL. Regnum Israël totò amplius seculo ante Josiæ mortem exciderat: itaque regum Israël annales cessaverant; sed cum miseræ infelicis regni reliquæ in regionem Juda secessissent, reges Juda nomen sibi concillârunt regum Israël et Juda; nec deinceps, ut olim, regna Juda et Israël distincta sunt.

CAPUT XXXVI.

CHAPITRE XXXVI.

1. Tulit ergo populus terræ Joachaz filium Josiæ, et constituit regem pro patre suo in Jerusalem.

2. Vingtium annorum erat Joachaz, cum regnare cœpisset, et tribus mensibus regnavit in Jerusalem.

3. Amovit autem eum rex Ægypti, cum venisset in Jerusalem, et condemnavit terram centum talentis argenti, et talento auri.

4. Constituitque pro eo regem Eliakim fratrem ejus super Judam et Jerusalem: et vertit nomen ejus Joakim: ipsum verò Joachaz tulit secum, et abduxit in Ægyptum.

5. Vingtiquinque annorum erat Joakim, cum regnare cœpisset, et undecim annis regnavit in Jerusalem: fecitque malum coram Domino Deo suo.

6. Contra hunc ascendit Nabuchodonosor rex Chaldæorum, et victum catenis duxit in Babylonem.

7. Ad quam et vasa Domini transtulit, et posuit ea in templo suo.

8. Reliqua autem verborum Joakim, et abominationum ejus, quas operatus est, et que inventa sunt in eo, continentur in Libro regum Juda et Israel. Regnavit autem Joachin filius ejus pro eo.

9. Octo annorum erat Joachin, cum regnare cœpisset, et tribus mensibus ac decem diebus regnavit in Jerusalem, fecitque malum in conspectu Domini.

10. Cùmque anni circulus volveretur, misit Nabuchodonosor rex, qui adduxerunt eum in Babylonem, asportatis simul pretiosissimis vasibus domus Domini. Regem verò constituit Sedeciam patrum ejus super Judam et Jerusalem.

11. Vingtium et unius anni erat Sedecias cum regnare cœpisset, et undecim annis regnavit in Jerusalem.

12. Fecitque malum in oculis Domini Dei sui, nec erubuit faciem Jeremiæ prophete, loquentis ad se ex ore Domini.

13. A rege quoque Nabuchodonosor recessit, qui adjuraverat eum per Deum: et induravit cervicem suam et cor, ut

1. Le peuple du pays prit donc Joachaz fils de Josias, et l'établit roi en la place de son père dans Jérusalem.

2. Joachaz avait vingt-trois ans quand il commença de régner, et il régna trois mois dans Jérusalem.

3. Mais le roi d'Égypte étant venu à Jérusalem, le déposa, et condamna le pays à lui donner cent talents d'argent et un talent d'or.

4. Et il établit Eliakim, son frère aîné, roi en sa place sur Juda et sur Jérusalem, et l'appela Joakim; et après s'être saisi de Joachaz, il l'emmena en Égypte avec lui.

5. Joakim avait vingt-cinq ans quand il commença de régner, et il régna onze ans à Jérusalem, mais il fit le mal devant le Seigneur, son Dieu.

6. Nabuchodonosor, roi des Chaldéens, marcha contre lui; et l'ayant chargé de chaînes, il l'emmena à Babylone.

7. On lui transporta aussi les vases du Seigneur, et les mit dans son temple.

8. Le reste des actions de Joakim, et des abominations qu'il commit, et tout ce qui fut trouvé en lui, est écrit dans le livre des Rois de Juda et d'Israël. Son fils Joachin régna en sa place.

9. Joachin avait huit ans quand il commença de régner; il régna trois mois et dix jours dans Jérusalem; et il commit le mal en la présence du Seigneur.